ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION, del CONCURSO
PUBLICO N° 01-2023/GRP-DRTYC-C. S-1 CONVOCATORIA, para la contratacién de la ejecucién del

servicio de:” MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PI1-101
_'—“—"—-—___—_.__—_‘—l
EMP. PI-100 (DV. NEGRITOS) - NEGRITOS - LAGUNITOS - VICHAYAL - EL ARENAL - PUEBLO NUEVO

DE COLAN - LA ESMERALDA - EMP. PI-102 (DV. SULLANA), TRAMO DEL KM: 0+000 AL KM: 88+610”

En la ciudad de Piura, siendo las 10:30 AM del dia del dia 18 de agosto del 2023, reunidos en la oficina del
Equipo de Trabajo Abastecimientos y Servicios Auxiliares, los miembros del Comité de Seleccién designados
mediante Resolucion Directoral Regional N° 469-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRTYC-DR, de fecha
17/07/2023, para llevar a cabo la conduccién del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 01-
2023/GRP-DRTYC-C. S-I CONVOCATORIA, para la contratacién de la ejecucion del servicio de:”
MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PI-101, EMP. PI-100 (Dv.
NEGRITOS) - NEGRITOS - LAGUNITOS - VICHAYAL - EL ARENAL - PUEBLO NUEVO DE COLAN - LA

ESMERALDA - EMP. PI-102 (DV. SULLANA), TRAMO DEL KM: 0+000 AL KM: 88+610", conforme se detalla
a continuacion:

* ING. EDDY ENRIQUE GARCIA FERNANDEZ
e SR.CARLOS ALBERTO ESTRADA FEBRES
¢ ING. LUIS GIANCARLO OTERO SANTUR

(PRESIDENTE TITULAR)
(PRIMER MIEMBRO TITULAR)
(SEGUNDO MIEMBRO TITULAR)

A continuacion, se procede a visualizar el registro de participantes del procedimiento de seleccion
en el SEACE, de acuerdo al siguiente detalle:

10164950951

- Vélido
- RICARDO e
2 | 10410971807 CORDOVA SALAZAR MERLY SOLBEY @ 2023-07-19 Valido
i | i 22:08:06.0 |
3 10707852238 HUAMANI APAZA CARMEN ROSA | 2023-08-11 ' Valido
i ) : | 17:23:46.0
4 10724997347 SERRANO RUIZ LUIS EMILIO | 2023-07-27 Valido
: f , . 23:58:21.0 f _
5 20317137061 R.H.INGENIEROS E..RLTDA. - 2023-07-31 | Valido
] G e o 1 2340:45.0 _
6 20477447253 CONSORCIO MACRA E.IR.L. 2023-08-12 | Valido
- ! 07:53:11.0 : ‘
7 20480580355 SERVICIOS CONSTRUCCIONES NINO  2023-07-20 Valido
iJESUSSRL . . 11294950
'8 | 20484036625 T & G CONSTRUCTORES SOCIEDAD  2023-08-01 ' Valido
. ANONIMA CERRADA"  11:56:50.0
9 20487782590 2B & C INGENIEROS S.A.C. ; igzzségg:y Valido
10 | 20491624303 RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L 20213-07-10 8 Vélido
09:15:55.
11 20525633561 CONSTRUCTORA ESTRELLA DE - 2023-07-25 ~ Valido
| . /BEIEMSA = = . L shEResl.
12 | 20525883168 MY N SOCIEDAD COMERCIAL DE 2023-07-19 Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA 211100040
13 20526339585 CONSTRUCTORA JDITH SOCIEDAD  2023-07-24 - Valido
ANONIMA CERRADA -CONJDITH 10:21:52.0 ‘
| SAC. -
14 | 20564454126 LEAN BUSINESS SERVICES 2023-08-15 '~ Valido
CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL  11:11:47.0
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-L B
S CONSULTINGE. |
15 20600955609 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 2023-08-16 Valido
; | GENERALES ZOCAMAGA S.R.L. 8080

' FLORES FERNANDEZ RAFAEL

2023-08-12




16 ? 20601187761

i

- CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS | 2023-07-25 ' Vélido
 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 12:59:59.0
17 2060260?888 - JIPSI INGENIEROS SOCIEDAD 2023-07-20 Valido
o  ANONIMA CERRADA 11:00:25.0 .
18 20604267685 INVERSIONES TESSY & PUPE 2023-07-20 Valido
EMPRESA INDIVIDUAL DE 18:22:50.0
. ~ RESPONSABILIDAD LIMITADA _
19 | 20605274791 SCYR INVERSIONES SOCIEDAD | 2023-07-20 Valido
L - ANOMINA CERRADA - SCYR - 11:06:55. o -
 INVERSIONES SA.C. - L .
20 | 20608311565 INTELIGENCIA GLOBAL APLICADAA  2023-07-20 Valido
. LASEGURIDAD CIUDADANASA.C. | 18: 17170 .
(21 5'-2_06.088?4854 JRODEM CONSTRUCCEONES s AL ~ Vdlido
; e 11719900 -
122 20610068988 GWP INGEN!ERIA Y CONSTRUCCION 2023-07-19 Valido
_________ | o LELRL. 1418540
23 20610401458 GRUPO LOP INGENIERIA & : 2023-07-18  Valido
: ARQUITECTURA SOCIEDAD ANONIMA  22:18:12. 0

CERRADA

24 20610920099 J & R ASOCIADOS LUHAL SOCIEDAD 2023-07-18 Valido

. ANONIMA CERRADA . 09:12:49.0

%\_&4}

APERTURA Y ADMISION DE LAS OFERTAS

Seguidamente se procede a verificar los archivos digitalizados que corresponden a las ofertas
técnicas que fueron registradas por los postores en el SEACE, a fin de comprobar la presentacion
de los documentos requeridos para la admisién de las ofertas, de acuerdo al siguiente detalle:

W RN

20610820099 | CONSORCIO LOS MANGLARES 21@&@3 215058 Electronico
20526339585 | CONSORCIO MANTENIMIENTOS LA ESMERALDA 2170672023 230245 Electronica

. CUMPLE

delpostor (Aneon" }: G

CUMPLE

b)Documento que acredlte la CUMPLE
representacion de  quien
suscribe la oferta. - ‘
c)Declaracién juradadeacuerdo . - o 00
con el literal b) del articulo 52| ~  CUMPLE |

_del Reglamento. (Anexo N°2) -

d)Declaracion  jurada de
cumplimiento de los Términos

CUMPLE

de Referencia contenidos en el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo lll de la

presente seccion. (Anexo N° 3) )

&) Declaraci6n jurada de plazo ol e L
de prestacién dei aerv!cio CUMPLE = o :_:CUNEPLE - : __CUMPLE._

(AnexoN°4)

f)Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los




integrantes, el representante

comun, el domicilio comin y las CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

obligaciones a las que se

compromete cada uno de los

integrantes del consorcio, asi

como el porcentaje equivalente

a dichas obligaciones. (Anexo

N° 5)

g)El precio de Ia oferta ;.. CUMPLE CUMPLE CUMF’LE

SOLES (anexo 6) - (8/623, 589.90 : ;_'j - -

""""""""""" Setscaentos vemtitfésm:!--.- -  Ging
..................... ey 'y'n.:mliconﬁﬁﬁo)'

........ nueveoongomﬂsufes)if Sl . a
Estado Admitida No Admitlda admitlda

e Consorcio MANGLARES

Documentos para la admisibilidad de la oferta.
El postor presenta en oferta en los folios 33 y 34 de la promesa forma de consorcio en cual en
las obligaciones de los consorciados establecen como de las obligaciones lo siguiente: -
ejecucion de obra, sin embargo el objeto de contratacién es un servicio y segtin la DIRECTIVA
N° 005-2019-OSCE/CD PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS
CONTRATACIONES DEL ESTADO, ya que precisa lo siguiente: En el caso de la contratacién de
bienes y servicios, cada integrante debe precisar las obligaciones a las que se compromete
en la ejecucion del objeto de la contratacién, estén o no vinculadas directamente a dicho
objeto, pudiendo estar relacionadas a otros aspectos, como administrativos, econémicos,
financieros, entre otros, debiendo aplicar en el caso de bienes, lo previsto en el acdpite 4 del

numeral 7.5.2.

1. OBLIGACIONES DE J&R asociados LUHAL SAC.

EJECUCION DE OBRA seessansusss 40%
APORTE DE EXPERIENCIA DEL POSTOR -
OPERADOR TRIBUTARIC A OUIEN SE EFECTUARA EL PAGO Y
FACTURA (o)
APORTE ¥ RESPONSABLE DE LA RECOPILACION, ELABORACION. REVISION, AUTEMS
PRESENTACION DE LA OFERTA TECAIGA « ECONOMICAAS COMO TODOS LOS DOfL
INFORMACION ¥ REQUISTAS PRESENTADOS EN TODAS LAS ETAPAS DEL PRICIIMY
SELECCION. PERFECCIONAMIENTD. SUSCRIPCION. EJECUCION ¥ ud
CONTRATO
PMCIATIVA E INTERES DE PARTICIPAR EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DF SELELGION
PROPONER Y APORTAR AL REPRESENTANTE LEGAL YO COMUN DEL oo con
VINCULAGION DIRECTA BOBRE DiCHO REPRESENTANTE. TENENDO RE hos TOTAL
SOBRE LAS DECISIONES Y/O MANDATOS Y/O DOCUMENTACION Y/O HON QUE
DETERMINE Y70 ELABORE Y/0GENERE Y20 PRESENTE 110 SUSCATA DICHO REPRESENTANTE.
ASl COMO LAS CONSECUENCIAS DE DICHOS ACTOS; ASUMENDO TODA LA RESPONSABILIOAD
DEL CONSORCIO ¥ TODOS SUS INTEGRANTES
APORTE. GESTION. TRAMITACION. OBTENCION. REVISION, AUTENTICIDAD, PRESENTACION ¥
RENOVACION OPORTUNA DE tmwmmﬁmm ASUMIENDD
TOOA LA RESPONSABILIDAD Y EL COSTO DE DICHAS OPERACIONES FINANG
APORTE ¥ RESPONSABLE DE LA RECOPRACION. ELABORACION, REVISION, mmwv
PHESENTACION QPORTUNA DE LA DOCUMENTACKN OUE ACREDITA AL PANTEL
PROFESIONAL CLAVE. ESPECIALISTA Y EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, TANTO
COMO PARA E1 PERFECCIONAENTO ¥ SUSCRIPCION DEL CONTRAT, ASI COMG PARA LN

-
-

Por lo que la oferta no se admite, ya que no cumple la promesa formal de consorcio con lo
establecido en la DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN
CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO, y no esta vinculado al objeto de contratacién.

EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacion se realiza sobre la base de cien (100) puntos.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, se considera

lo siguiente:




Como acto seguido se procede con la calificacion.

CALIFICACION DE OFERTAS

MOTIVOS DE LA DESCALIFICACION

1. CONSORCIO SOJO
Que, el postor CONSORCIO SOJO, no acredita Fehacientemente el equipamiento estratégico
solicitado en las bases ya que presenta en su oferta pag. 49. Lo siguiente:



092-2023
Phara, 18 agosto de 2023,
Sefores:
CONSTRUCTORA ESTRELLA DE BELEM S.A
Presente -
ASUNTO: CARTA COMPROMISO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS

REFERENCIA: CONCURSO PUBLICO N°01-2023 GRP-DRTY-C.84
CONVOCATORIA - MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA
CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PL101, EMPPI 100
(DV) NEGRITOS)-LAGUNITOS -VICHAYAL-EL ARENAL -
PUEBLO NUEVO DE COLAN-LA ESMERALDA -EMPPI.
102{DV.SULLANA} TRAMO DEL KM 0+000 AL KM 884610

Estimados sefiores:

Por ¢l presente documento, confimamos a ustedes of compromiso de nuesira
tepresentada para poner a su disposicion, los equipos quo se detallan o continuacion,
mmmmMmummummmu
mmmuummanmamaum
orden de setvicio y sujeto a la aprobacidn de crédito.

1 Coengussoe e bre SULLAR s ITCEM 187 HP ¥

2 N} SULEAIR MPDGOR | ERCFMMING 1 2000
3 W WACKERNCUSON | RDIZ 12%eni 120p 1 028
4 [Vibroaplsonador | WACKER NEUSON | BSeen (¥ 1 2020

Sin otro particular, quedamos de usted.

1

El cual no acredita em su totalidad especificaciones técnicas de los equipos y maquinaria
propuesta, ademas no acredita las facturas del arrendador de los equipos el cual se pueda
constatar la serie, modelo afio y otras especificaciones, de acuerdo a lo solicitado en las bases
integradas del presente procedimiento

Por lo que el postor CONSORCIO SOJO, por lo que queda descalificado.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Acto sequido el Comité de Seleccion por unanimidad otorga la Buena Pro al Postor CONSORCIO
MANTENIMIENTOS LA ESMERALDA(CONSTRUCTORA JDITH SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA -CONJDITH S.A.C, con Ruc 20526339585 y al empresa ECORPINT EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, con Ruc 20526090111)CON UN PUNTAJE DE
92.53 PUNTOS, con un monto de S/ 680,000.00 (Seiscientos ochenta mil con 00/100 soles) para
CONCURSOQ PUBLICO N° 01-2023/GRP-DRTYC-C. S-I CONVOCATORIA, para la contratacion de
la ejecucion del servicio de:” MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA CARRETERA
DEPARTAMENTAL RUTA PI-101, EMP. PI-100 (DV. NEGRITOS) - NEGRITOS - LAGUNITOS -
VICHAYAL - EL ARENAL - PUEBLO NUEVO DE COLAN - LA ESMERALDA - EMP. PI-102 (DV.
SULLANA), TRAMO DEL KM: 0+000 AL KM: 88+610.



Siendo las 13.05 horas del mismo dia y luego de leida el Acta, se suscribe por los Miembros del Comité con

los resultados descritos anteriormente.
I,
ING. EDDY ENRIQUE/GARCIA FERNANDEZ
PRESIDENT

SR. cym.ﬁsrwr.‘ﬁﬁno ESTRADA FEBRES ING. LWR
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBR




